
BESTYRELSENS BERETNING FOR 2018. 

DET FORGANGNE ÅR VISTE SIG IKKE SKEL-SÆTTENDE FOR ÆRØSKØBING VANDVÆRK. UMIDDELBART I 
FORLÆNGELSE AF GENERALFORSAMLINGEN 2018, KONSTITUEREDE BESTYRELSEN SIG UÆNDRET. 
SAMMENSÆTNINGEN ER BRED, MED INDGÅENDE KENDSKAB TIL DE MANGE ASPEKTER DER ER INVOLVERET 
I VANDVÆRKSDRIFT. 

VI BLIVER IGEN OG IGEN, MØDT AF NYE FORORDNINGER OG KRAV, SOM DER SKAL LEVES OP TIL. DET SYNES 
VI ER LYKKEDES, MEN DET HAR NATURLIGVIS OGSÅ KOSTET PENGE FRA TID TIL ANDEN.  

DESPHENYL CHLORIDAZON HAR VI STYR PÅ. SENESTE ANALYSE AFGANG VANDVÆRK VISTE 0,05 - MÅ VÆRE 
0,1. VI HAR LAVET ADSKILLIGE ÆNDRINGER I VORES PUMPE-STRATEGI INDTIL VI RAMTE RIGTIGT. DE NYE 
SYNDERE DER KOM FREM I 2018: 1-2-4 TRIAZOL OG N.N.-DIMETHYLSULFAMID LIGGER UNDER DETEKTIONS-
GRÆNSEN (DET GØR I ØVRIGT EN LANG RÆKKE ANDRE STOFFER DER ANALYSERES FOR MED UDVIDEDE 
BRONGSKONTROLLER OGSÅ) - VI KØRER NU OGSÅ SÅDAN, AT TRYKFILTRENE ARBEJDER 24 TIMER I 
DØGNET, HVILKET HAR HAFT EN GAVNLIG EFFEKT PÅ NOGLE PARAMETRE, DER ALTID HAR VOLDT EN 
SMULE KVALER NÅR VORT FORBRUG I EFTERÅRS MÅNEDERNE VAR DALENDE. DISSE UDFORDRINGER HAR 
BETYDET ET STIGENDE ANTAL ANALYSER UDOVER DE PÅKRÆVEDE, HVILKET OGSÅ KAN LÆSES AF 
REGNSKABET. 

VI TRÆKKER PRIMÆRT PÅ 3 AF VORE 6 BORINGER. DET BETØD NATURLIGVIS, AT VI GIK SOMMEREN I MØDE 
MED EN VIS SPÆNDING. KUNNE VI PRODUCERE VAND NOK UDEN OVERSKRIDELSER. DET KUNNE VI 
HELDIGVIS. HER OG NU RYSTER VI IKKE I BUKSERNE. 

REGNSKABSMÆSSIGT MÅ VI KONSTATERE FALDENDE SALG, IDET VI SOLGTE 93.000 KBM - EN NEDGANG PÅ 
3.000 OG  DERMED EN LAVERE OMSÆTNING. MED DEN SOMMER VI OPLEVEDE, OG DET VÆLD AF TURISTER 
DER KOM VAR DET OVERRASKENDE. MEN EN AF DE STORE KUNDER MED STORT DYREHOLD, INDSTILLEDE 
DRIFTEN I LØBET AF ÅRET. - TIL GENGÆLD FIK VI 3 NYE TILSLUTNINGER.  

VI HAR INDKØBT NOGET UDSTYR (MODTRYKSVENTIL - FLOWMÅLER - TRYKTRANSMITTER - FREKVENS 
OMFORMER MED MERE- ALT I ALT EN UDGIFT PÅ 176.000. 

VORE VANDMÅLERE SKULLE EFTER DRIFT FRA HHV 2011 OG 2012 TESTES I ÅRET. ALLE VAR OK OG VI FIK 
DERMED 6 ÅR MERE. 

VORT FJERNAFLÆSNINGS UDSTYR ER LIGELEDES BLEVET OPTIMERET. DE EDB-PROGRAMMER DER HIDTIL 
VAR I BRUG BLEV LUKKET NED. SÅ DER VAR INGEN VEJ UDENOM ENDNU EN UDGIFT. MEN DET SKAL SÅ 
TILFØJES AT AFLÆSNINGEN VED NYTÅRSTID FORLØB MEGET FINT - OG HURTIGT. I MODSÆTNING TIL ÅRET 
FØR, HVOR 2 MAND BRUGTE 21 TIMER, BLEV DET DENNE GANG KLARET AF 1 MAND PÅ 3-4 TIMER. 

TILSVARENDE NEDLÆGGELSE, ELLER MANGLENDE OPDATERINGER PÅ ÆLDRE PROGRAMMER, HAR VI 
OPLEVET FRA ANDRE LEVERANDØRER. 

FREMTIDEN SKAL OGSÅ BERØRES. 

I INDEVÆRENDE ÅR VIL RENOVERINGEN AF SØNDERGADE OG ØSTERGADE BLIVE UDFØRT AF ÆRØ 
KOMMUNE - DET SKER I TO ETAPER. EN FØR FERIESÆSONNEN OG EN EFTER. SÅ FÅR VI VORES GAMLE 



ETERNIT LEDNING UDSKIFTET, SAMT OVER 40 GAMLE STIKLEDNINGER. DER HAR NETOP, I BEGYNDELSEN AF 
MARTS VÆRET AFHOLDT LICITATION, SOM SER FORNUFTIG UD. VI HAR AFSAT EN DEL PENGE TIL FORMÅLET 
OG TROR PÅ, AT VI KOMMER UD MED SKINDET PÅ NÆSEN. VI FORVENTER EN UDGIFT OMKRING 665.000! 

MED SPÆNDING IMØDESES OGSÅ REGERINGENS ENDELIGE UDSPIL VEDRØRENDE DE BORINGS NÆRE 
BESKYTTELSES OMRÅDER (BNBO). DER HAR VÆRET ARBEJDET MEGET MED DET DE SENESTE ÅR - OGSÅ 
LOKALT. MEN SÅ KOM REGERINGEN MED NY PESTICID-PLAN OG ÆNDREDE EN DEL I MÅDEN DET SKULLE 
IMPLEMENTERES PÅ. ALT VORT ARBEJDE I ÆRØ VANDRÅD VAR FAKTISK SPILDT. NU ER DET ÆRØ 
KOMMUNE DER SKAL UDLÆGGE OMRÅDERNE. DE VENTER NU PÅ DET ENDELIGE UDSPIL. DER SKAL 
UDARBEJDES EN NY INDSATSPLAN FOR GRUNDVANDSBESKYTTELSE MED FOCUS PÅ BNBO. OPLÆGGET FRA 
MILJØSTYELSEN KOMMER I HØRING PRIMO APRIL. 

OGSÅ ARBEJDET OG RESULTATET AF VAND PANELETS ARBEJDE IMØDESES MED SPÆNDING. (VANDPANELET 
BLEV OPRETTET EFTER MAN I 2017 FANDT DESPHENYL CHLORIDAZON I ET UTAL AF BORINGER I DANMARK). 
INTENTIONEN ER AT DER SKAL SCREENES FOR OP MOD 200 PESTICIDER. DE SKULLE BARSLE MED ET 
UDKAST VED UDGANGEN AF 1. KVARTAL 2019, SÅ DET ER LIGE OP OVER. MEN VI SPORER EN VIS 
USIKKERHED - IDET MAN IKKE UDEN VIDERE KAN SCREENE FOR ALT. DET VIL SIGE AT MAN UD OVER DE 
GODE INTENTIONER, OGSÅ SKAL FINDE METODERNE. 

VI HAR IKKE SIDDET PÅ HÆNDERNE!  

HAR DELTAGET I GENERALFORSAMLING I DANSKE VANDVÆRKERS REGION FYN. 

DEN ÅRLIGE VANDVÆRKSMESSE I FREDERICIA ER LIGELEDES BLEVET BESØGT. 

VORES FINANCIELLE STATUS HAR GJORT, AT VI I 2019 FORTSÆTTER MED UÆNDRET TAKSTBLAD (6,50 / 
795,00) 

I ÅRETS LØB, HAR VI AFHOLDT 7 BESTYRELSESMØDER. 

TIL SLUT EN TAK TIL EN ALTID VELOPLAGT BESTYRELSE - TAK TIL VANDVÆRKSBESTYREREN OG HANS FOLK - 
REGNSKABSFØRINGEN - REVISIONEN, BÅDE EXTERNE OG INTERNE. 

  

 

 


